
1 

Universidade Federal de Ouro Preto 

[ Resolu ç ío CEPE 	 1 
Inclui disciplinas eletivas 

para o Curso de História. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Univer-

sidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a proposta apresentada pelo 	Colegiado 

do Curso de Histiria, atravs do OF. H20.COHIS N 2  09/95, de 21 de 

agosto de 1995, 

R E S O L V E: 

Incluir as seguintes disciplinas do Curso de Letras 

como eletivas para o Curso de Histria: 

- "Língua Inglesa - Leitura 1" (LET 303) 

- "Língua Latina 1" (LET 307) 

- "Língua Grega 1 - Morfo-Sintaxe" (LET 308) 

- "Língua Francesa 1 " (LET 309) 

Ouro Preto, 11 de setembro de 1995. 

Prof. Ren to  

Presidente 

[PÁG. N.0 01 /01 


